
  1 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 

Jméno studenta: Hana Šumpíková 
  
Téma práce: Aplikace metod účetních odpisů dl.majetku 

ve vybrané společnosti 
 

  
Vedoucí práce: Ing. Jaroslava Janhubová 
 katedra finančního účetnictví a auditingu, VŠE Praha 

Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 
  
Akademický rok: 2018/19 
 
 
1) Náročnost tématu na: 
 
 Nadprůměrné  Průměrné 
Teoretické znalosti  x 
Vstupní údaje a jejich 
zpracování 

 x 

Použité metody   x 
 
 
2) Kriteria hodnocení práce: 
 
 Výborně Velmi 

dobře 
Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce X    
Logická stavba práce X    
Práce s literaturou včetně 
citací  X   

Adekvátnost použitých 
metod X    

Hloubka provedené 
analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

 X   

Úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

 X   
Stylistická úroveň  X   
 



  2 

3) Ostatní připomínky k práci: 
 
Autorka se ve své práci věnuje poměrně běžnému tématu, kterým je problematika 
účetního odepisování dlouhodobých aktiv v rámci českého legislativního prostředí. 
Popsala podstatu a význam účetních odpisů i s ohledem na jejich vývoj. V práci je 
věnován prostor jednotlivým metodám účetních odpisů a jejich porovnání. Rozdíly ve 
výpočtech jsou znázorněny na ilustračním příkladu a doplněny grafem.  
Velmi pozitivně hodnotím zařazení praktické části, která je věnována odepisování 
dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku u konkrétní reálné společnosti (Petrof, 
s.r.o.). Zde je kromě popisu situace provedeno i kritické zhodnocení současného stavu  
a návrh doporučených změn pro vybraný vzorek majetku. 
 
 
 
4) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

Které skutečnosti zjištěné u dané firmy v oblasti evidence dl. 
hmotných aktiv hodnotíte spíše pozitivně a které naopak kriticky? 
Které Vaše návrhy považujete za nejpodstatnější a proč? 
 

Dále viz posudek oponenta. 
 

 
 
 
5) Doporučení k obhajobě 
 
Bakalářská práce  
Hany Šumpíkové na téma: 
 „Aplikace metod účetních odpisů dlouhodobého majetku ve vybrané 
společnosti“ 
vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů bakalářského studia 
FFÚ. Doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro závěrečné zkoušky. 
 
Práci navrhuji (dle průběhu obhajoby) hodnotit známkou:  
výborně - velmi dobře 

 
 
 

V Praze dne: 28. května 2019 
 
 
 
 
  ................................................  
 Podpis vedoucího práce 

 
  

 
 


